
 

 

Администрация Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ПРИКАЗ 

29 декабря 2025 г.                                                                                           № 100 

 

Об утверждении плана контрольных мероприятий финансового 

управления администрации Вадского муниципального округа 

Нижегородской области на 2026 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля, Положением о финансовом управлении 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденным решением Совета депутатов Вадского муниципального округа 

Нижегородской области от 14 декабря 2020 г. № 70,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий 

финансового управления администрации Вадского муниципального округа 

Нижегородской области на 2026 год (далее – План контрольных 

мероприятий). 

2. Разместить План контрольных мероприятий на официальном сайте 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации округа, 

начальник финансового управления                                                 И.С.Копнов 

 

 

 

 

 



 

 

 



У Т В Е Р Ж Д Е Н 

приказом финансового управления 

администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 29 декабря 2025 г. № 100 
 

П Л А Н 

контрольных мероприятий финансового 

 управления администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год 

 

I. Контрольные мероприятия в финансово-бюджетной сфере 

 

№ 

п/п 

Тема контрольного 

мероприятия 

Объект контроля 

(группа объектов контроля) 

Проверяемый  

период 

Период начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

1 Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Вадская средняя общеобразовательная 

школа» 

2025 г. 02.02.2026-

20.02.2026 

2 Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности 

 

Муниципальное  казенное учреждение  

«Центр обслуживания муниципальных 

учреждений Вадского муниципального 

округа Нижегородской области» 

2025 г. 10.03.2026-

27.03.2026 

 

3 Проверка соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов 

о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Вадского 

муниципального округа Нижегородской 

области «Детская музыкальная школа» 

2025 г.  06.04.2026-

17.04.2026 



муниципальных нужд в отношении 

отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

4 Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности  

Муниципальное автономное 

учреждение Вадского муниципального 

округа Нижегородской области 

«Хозяйственно-эксплуатационная 

контора» 

2025 г. 

и 1 квартал 2026 

года 

27.04.2026-

08.05.2026 

5 Проверка исполнения бюджетных 

полномочий по 

администрированию доходов 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

Управление имущественных, земельных 

отношений и жилищной политики 

администрации Вадского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

            2025 г. 

и 1 квартал 2026 

года 

 25.05.2026-

05.06.2026 

6 Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Карьерская средняя 

общеобразовательная школа»  

2025 г. 

и 1 полугодие       

2026 года 

06.07.2026-

24.07.2026 

7 Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Крутомайданская основная 

общеобразовательная школа» 

2025 г. 

и 1 полугодие 

 2026 года 

10.08.2026-

28.08.2026 

8 Проверка осуществления расходов 

на обеспечение выполнения 

функций казенного учреждения в 

части оплаты труда работников 

учреждения, командировочных и 

иных выплат в соответствии с 

трудовыми договорами 

(служебными контрактами, 

контрактами) и законодательством 

Российской Федерации, 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Умайская основная 

общеобразовательная школа» 

2025 г. 

и 9 месяцев 

 2026 года 

 05.10.2026-

23.10.2026 



законодательством субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальными правовыми 

актами 

9 Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности 

Муниципальное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Восход» 

2025 г. 

и 9 месяцев  

2026 года 

09.11.2026-

27.11.2026 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


